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Ileż polskich spraw toczyłoby się inaczej, gdyby 

Polacy odnaleźli w swoim sumieniu prawdę 

głoszoną przez Norwida, że „ojczyzna jest to 

zbiorowy – obowiązek”, który „składa się w 

naturze rzeczy z dwóch: z obowiązującego 

Ojczyznę dla człowieka i z obowiązującego 

człowieka dla Ojczyzny”? 

(Jan Paweł II 

w roku 180 rocznicy urodzin Cypriana Norwida) 
 

 

LUBELSKIE ZADUSZKI KRESOWE 
 

Już po raz kolejny odbywają się w Lublinie 

Zaduszki Kresowe poświęcone pamięci zmarłych 

i pomordowanych Polaków mieszkających na 

Kresach Wschodnich Rzeczypospolitej. W 

intencji poległych w obronie Kresów Wschodnich 

RP, Lwowa, Grodna i Wilna; zamordowanych 

w Katyniu, Miednoje, Charkowie, Bykowni, 

Ponarach, na Wołyniu i na terenach województw 

lwowskiego, stanisławowskiego, tarnopolskiego; 

zmarłych w sowieckich łagrach na Syberii 

i w Kazachstanie 

zostanie odprawiona 13 listopada br. 

msza św. o godz. 12.00 

SZTAFETA ROWEROWA 

OGIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI 
 

Sztafeta Rowerowa po Ogień Niepodległości to 

inicjatywa podjęta przez zgierskich harcerzy w roku 

2000. Podczas odbudowy cmentarzy legionistów 

Józefa Piłsudskiego na Ukrainie, młodzież 

dowiedziała się o tym, jak przed wojną ich 

rówieśnicy biegli do Kostiuchnówki z Krakowskich 

Oleandrów, miejsca wymarszu „Pierwszej 

Kadrowej”. Na cmentarzu legionowym w Polskim 

Lasku (Kostiuchnówka) zapalali ogień i nieśli go do 

Krakowa. Harcerze z Hufca ZHP Zgierz uznali, że 

inicjatywa okresu międzywojennego jest godna 

kontynuowania (więcej na str. 4). 

Do Lublina harcerska sztafeta rowerowa „Ogień 

Niepodległości” zawita już po raz kolejny. Od 

początku uroczystości lubelskie odbywały się 

kościele pw. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej.  

Zapraszamy 

do wspólnej modlitwy za Ojczyznę.  

Msza św. 6 listopada o godz. 16.00 
 

 

ZADUSZKI 

POBRYGIDKOWSKIE 
 

Tradycyjnie, w ostatnią 

niedzielę listopada w naszej 

świątyni obchodzimy Zaduszki 

Pobrygidkowskie. Po każdej 

mszy świętej, w krótkiej 

modlitwie polecamy Bogu 

dusze wszystkich zmarłych, 

których życie związane było z 

naszą świątynią: duszę króla Władysława Jagiełły 

– fundatora naszej świątyni, poległych w bitwie 

pod Grunwaldem, dusze Ojców Brygidów, Sióstr 

Brygidek, Sióstr Wizytek i Sióstr Urszulanek Unii 

Rzymskiej, księży pracujących w naszym 

kościele, Polek i Polaków poległych w obronie 

niepodległości Ojczyzny, zamordowanych na 

Golgocie Wschodu, pochowanych w kryptach 

naszego kościoła i na dawnym cmentarzu wokół 

kościoła, dobrodziejów i wiernych naszego 

kościoła, którzy odeszli już do Pana. 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 7 listopada 

7.00  +Bronisława Purc – gregorianka 7 

7.30 +Ks. Kanonik Marian Soliński – gregorianka 7 

7.30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary 

Ducha Świętego dla Włodzimierz 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11.00 + Wacław, Regina Zderkiewicz 

18.00 +Bożena, Michał Siramowski 

18.00 +Zenon – gregorianka 7 
 

WTOREK,  8 listopada 

7.00 +Bronisława Purc – gregorianka 8 

7.00 +Irena (2r), Bogusława, Stefan, Stanisław 

7.30 +Ks. Kanonik Marian Soliński – gregorianka 8 

7.30 +Anna, Piotr, Alina, Kazimierz, Alicja, Teresa, 

Dominik, Maria, Antoni, Jan, Józef, Zuzanna z rodziny 

Kobylińskich, Sułkowskich, Tatarów 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11.00 +Jan Kulesza, Mieczysława, Maria, Czesław Zientara, 

Maria, Zofia, Jerzy, Zbigniew Pawłowscy, Feliks Urbaniak, 

oraz zmarli z rodziny Ofingerów 

18.00 +Józefa Kościkiewicz (22r), Antoni i zmarłych z 

rodziny 

18.00 +Marek (7r) 

18.00 +Zenon – gregorianka 8 

18.00 Intencja wynagradzająca 
 

ŚRODA, 9 listopada 

7.00 +Bronisława Purc – gregorianka 9 

7.00 O łaskę uzdrowienia dla Izabeli i Jana 

7.30 +Ks. Kanonik Marian Soliński  – gregorianka 9 

7.30 O wstawiennictwo Św. Judy Tadeusza, potrzebne łaski 

i powrót do zdrowia dla Łukasza 

11.00 +Małgorzata (3r) 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18.00 +Zenon – gregorianka 9 

18.00 +Marianna (5 m-c) 

18.00 +Dziękczynno-błagalna, za łaskę wybudzenia się ze 

śpiączki i dalszą opiekę i zdrowie dla Roberta 

Raczkowskiego 
 

CZWARTEK, 10 listopada 

7.00 +Bronisława Purc – gregorianka 10 

7.00 W intencji ofiarodawców  

7.30 +Ks. Kanonik Marian Soliński – gregorianka 10 

8.00 WOTYWA  DO ŚW. JUDY  TADEUSZA 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11.00 +Janina Marczewska 

18.00 +Zenon – gregorianka 10 

18.00 +Marek Kłos (14r) o dar życia wiecznego 

18.00 Katyń, Smoleńsk o Boże miłosierdzie dla oprawców 
 

PIĄTEK, 11 listopada 

7.00 +Bronisława Purc – gregorianka 11 

8.00  +Ks. Kanonik Marian Soliński – gregorianka 11 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

16.00 +Adolf Król (20r) Helena Król, oraz zmarli z rodziny 

18.00 +Zenon – gregorianka 11 

18.00 +Dziękczynna za otrzymane łaski 
 

SOBOTA, 12 listopada 

7.00 +Bronisława Purc – gregorianka 12 

7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

7.30 +Ks. Kanonik Marian Soliński – gregorianka 12 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11.00 Aniela, Zdzisław, Stanisław, Władysław, oraz zmarli 

z rodziny Wosiów 

18.00 +Zenon – gregorianka 12 

18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski z 

okazji ukończenia 50 lat dla Magdaleny 
 

33 NIEDZIELA ZWYKŁA, 13 listopada 

7.00 +Tadeusz Targoński (21 r) Zofia 

8.00 +Ks. Kanonik Marian Soliński – gregorianka 13 

9.30 +Bronisława Purc – gregorianka 13 

9.30 +Z dusze zmarłychz rodzin Tymoszuk, Polikarczuk, 

Misiowscy, Ziątek, oraz za Henryk 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

11.00 +Hipolit Rozwałka (10r.) 

11.00 +Emilian Przedniak (53r) 

12.00 +Krystyna Białek (1r) i zmarłych z rodzin Białek i 

Marzęda 

12.00 +Emilian Przedniak (53r), Wanda, Anna, Tadeusz i 

zmarłych z rodziny Przedniak 

12.00 Zaduszki Kresowe 

12.00 +Stanisław, Maria Gregosiewicz 

13.15 +Zenon – gregorianka 13 

13.15 +Janina Chudzyńska (2r) zmarli z rodziny 

Suszyckich, Gładoszów, Tomkiewiczów                   

13.15 +Stanisława Borkowska (2r) 

16.00 Msza z prośbą o błogosławieństwo Boże na każdy 

dzień, opiekę Matki Bożej i św. Andrzeja Boboli, dla 

uczestników wyjazdu 16-20.08.22r, do sanktuarium w 

Beskidzie Zachodnim i ich rodzin 

18.00 +O dar życia wiecznego dla Adam Bańka (5r) oraz 

rodziców Henryk, Janina Golec 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

SKLEP U BRYGIDY 
ul. Gabriela Narutowicza 6, 20-004 Lublin  

 

 

Poleca:  

- podręczniki do religii, 

- modlitewniki, 

- książki religijne, 

- dewocjonalia, 

- kalendarze i terminarze , 

- obrazy na płótnie,  

- obrazy – wyrób ze srebra,  

- ikony,  

- pamiątki chrztu, bierzmowania i ślubu,  

- upominki na Pierwszą Komunię i inne,  

- miody, zioła z klasztornych ogrodów,  
 

 

poniedziałek – piątek: godz. 9.00 – 17.00 

sobota: godz.  9.00 – 14.00 

 

ZAPRASZAMY !!! 
 

www.sklepubrygidy.pl 
 

http://www.sklepubrygidy.pl/


SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„Zdarzyło się, że 

siedmiu braci razem z matką 

zostało schwytanych. Bito ich 

biczami i rzemieniami, gdyż król chciał ich 

zmusić, aby skosztowali wieprzowiny zakazanej 

przez Prawo”. 

Tak rozpoczyna się historia braci 

męczenników, którą przypomniała dziś Księga 

Machabejska. Czy ponieśli śmierć za odmowę 

skosztowania wieprzowiny? Oczywiście, że nie. 

Wieprzowina jest symbolem ich wierności Prawu, 

systemowi wartości, w którym zostali wychowani 

przez matkę – świadka ich męczeńskiej śmierci. 

To był dramat kobiety – matki siedmiorga synów, 

ale jednocześnie jakaś tajemnicza satysfakcja, 

ponadnaturalna radość z faktu, iż wychowanie w 

określonym duchu przynosi owoce. Ci młodzieńcy 

solidarnie – wszyscy jak jeden mąż -zrezygnowali 

z rozpoczynającego się życia i postawili na 

wierność Prawu, za którą stała wierność Bogu 

i nadzieja w nieśmiertelność, jaką On gwarantuje. 

W historii Izraela, a potem w historii 

chrześcijaństwa znajdujemy wielu naśladowców 

owych męczenników, jak i matek i ojców, u boku 

których dojrzewała decyzja całkowitego 

poświęcenia się Bogu, postawa honoru i wierności 

przyjętym zasadom i ideom, postawa miłości 

wobec tradycji wyniesionej z domów matek 

i ojców. Naśladowców owych młodzieńców 

znajdujemy w historii naszej Polskiej, gdzie 

tysiące ginęły pod sztandarami: Bóg, Honor 

i Ojczyna. W tym tygodniu, w kolejną rocznicę 

odzyskania niepodległości będziemy oddawać im 

wszystkich hołd i ogarniać pamięcią modlitewną. 

Czy śmierć biblijnych młodzieńców miała 

sens? – zapyta ktoś. Przecież żądano od nich 

niewiele. Łatwo mogli ocalić swoje życie. 

Niewiele? Czy aby na pewno. No bo skoro 

niewiele, to dlaczego oprawcy tak upierali się przy 

swojej decyzji. To „niewiele” miało dużą rangę w 

oczach oprawców, a jeszcze większa w oczach 

tych młodzieńców. Warto zwrócić na to uwagę, 

gdyż w dyskusjach na temat historycznych 

zrywów niepodległościowych w naszej Ojczyźnie 

często podważa się ich sens. Zawsze chodziło o to 

„niewiele”, by ustąpić, by zrezygnować, a w 

konsekwencji przekreślić siebie, swoja miłość do 

Boga i Ojczyzny, to, co dawało sens ich życiu 

ziemskiemu i tego, co gwarantowało 

zmartwychwstanie. Dzięki temu żyją dziś… 

Tajemnica, którą staramy się pojąć, szukając 

miłości do Ojczyzny w sobie dziś…  (xjj) 

Uroczystość 

Rocznicy Poświęcenia Kościoła 
 

DZIĘKUJEMY 

za wsparcie dla naszego kościoła  

 

Tradycją lat ubiegłych ofiary składane na tacę 

w uroczystość Rocznicy Poświęcenia Kościoła są 

przeznaczone na wsparcie prac renowacyjnych 

w naszym kościele (tzw. wkład własny). 

Szczegółowa informacja o kosztach prac, 

pozyskanych darowiznach, przyznanych dotacjach 

i brakujących środkach własnych została 

umieszczona we wcześniejszym numerze naszego 

„Biuletyny Rektoralnego”. W tym roku 

uroczystość ta przypadła 30 października. 

Dziękujemy za ofiary złożone na tacę tego dnia 

w wysokości 4.829,78 zł. W każdym tygodniu 

sprawujemy za naszych ofiarodawców mszę 

świętą. Bóg zapłać za wsparcie i złożone ofiary 

 

 

WYPOMINKI 
 

W zakrystii lub do oznakowanych puszek 

w kościele możemy składać kartki wspominkowe 

z imionami naszych bliskich zmarłych. W ich 

intencji modlić się będziemy podczas nabożeństw 

różańcowych przez cały miesiąc listopad. 

Nabożeństwa będą odprawiana codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, a w niedzielę o godz. 17.30. 

Na kartce można zaznaczyć godzinę i 

dzień, w którym chcemy, aby modlono się za 

naszych zmarłych. Daje to okazję do osobistego 

uczestnictwa w nabożeństwie.  

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Bezimienna 4 x 100,00 zł  
 

Najbliższa w czwartek godz. 7.00 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Kostiuchnówka 
 

Niewielka wioska na Polesiu Wołyńskim, znana 

jest Polakom z ciężkich walk stoczonych w latach 

1915-16 przez oddziały legionowe. Bohaterskie 

boje legionowe, ze słynną Kostiuchnówką na 

pierwszym miejscu, rozgrywały się na północnym 

Wołyniu, na tak zwanym Polesiu Wołyńskim, 

między Styrem a Stochodem. Bitwę pod 

Kostiuchnówką można uznać za najważniejszą ze 

wszystkich bitew stoczonych przez formacje 

legionowe na froncie I wojny światowej. 

Po raz pierwszy stanęły obok siebie do walki  

wszystkie trzy brygady Legionów. Żołnierz polski 

podjął czynną walkę o wolną Polskę. Oddziały 

dzielnie wspierały się w ogniu walki i wspólnie 

złożyły ofiarę krwi na ołtarzu Ojczyzny. W trzech 

kolejnych bitwach pod Kostiuchnówką młode 

Legiony własnym życiem i krwią płaciły za 

Niepodległość Ojczyzny. W trzech zgrupowanych 

na Wołyniu brygadach legionowych 

wielki procent stanowili młodzi 

chłopcy - skauci i harcerze, którzy 

poszli w bój za ukochanym wodzem 

Józefem Piłsudskim. 

Zwarta gromadka harcerzy dzielnością 

i tężyzną bojową, odznaczająca się 

zawsze, zyskała uznanie przełożonych 

i szacunek żołnierzy innych kompanii. 

Umieli oni wykorzystać kwalifikacje 

zdobyte na obozach harcerskich. 

Harcerze uczestniczyli we wszystkich 

bojach legionowych nad Styrem 

i Stochodem. 

Wielu poległo pod Kostiuchnówką, Polską Górą, 

Kuklami, Kołodią i Kamieniuchą. Szlak tych 

legionowych bojów usłany jest krzyżami 

harcerskich mogił. Wśród poległych był też 

założyciel i drużynowy I Zgierskiej Drużyny 

Harcerzy im. Zawiszy Czarnego, Artur 

Miatkowski. Po raz kolejny i -jak się okazało- nie 

ostatni Polska złożyła na szańcu Niepodległości 

prawdziwe diamenty - kwiat polskiej młodzieży, 

pokolenie, które ziściło marzenia o Niepodległej 

Ojczyźnie. Pamięć o Nich pozostanie w nas na 

zawsze… 

Pierwsze spotkania Zgierzan z mieszkańcami 

niewielkiej Kostiuchnówki i Rejonu Maniewicze 

Województwa Wołyńskiego sięgają 1992 roku. 

Kilka miesięcy wcześniej Ukraina odzyskała 

niepodległość. Inicjatorem spotkań był zgierski 

nauczyciel Władysław Barański, który postanowił 

odbudować pamięć czynu legionowego na 

odległym Wołyniu. Inicjatywę podjęli harcerze ze 

Zgierza. Zanim rozpoczęły się prace 

rekonstrukcyjne, zorganizowano wyjazdy 

rekonesansowe na teren tzw. Pobojowiska 

Legionowego. Kolejne lata przyniosły 

potwierdzenie faktu, iż na tej ziemi Polacy są mile 

widzianymi gośćmi. Zastali tam wiele cmentarzy 

legionowych, zaniedbanych i popadających 

w niepamięć oraz resztki skansenu Bitwy 

Kostiuchnowskiej. 

Od 1998 roku odrestaurowane zostały cmentarze 

w Polskim Lasku koło Kostiuchnówki, 

w Maniewiczach, w Wołczecku, w Jeziornej 

i w Koszyszczach. Początkowo w obozach 

uczestniczyli tylko harcerze zgierscy. 

W kolejnych latach dołączali do nich harcerze 

z Legionowa, Wołomina, Kłobucka, Świdnika 

oraz z Łodzi. Od samego początku w pracach brali 

udział nasi ukraińscy przyjaciele.  

W ramach prowadzonych prac udało się również 

przywrócić do istnienia tzw. Bracką Mogiłę 

w Polskim Lasku, gdzie spoczywa 42 nieznanych 

legionistów polskich. W okolicznych lasach udało 

się odnaleźć elementy skansenu 

pobojowiska kostiuchnowskiego, 

jakimi są tzw. Słupy Pamięci. Wiele 

z nich należało ponownie ustawić na 

właściwe miejsca, oczyścić z 

porastającego mchu i zakonserwować 

zachowane do dnia dzisiejszego napisy 

poświęcone Józefowi Piłsudskiemu. 

W 2004 roku polskie i ukraińskie 

władze wydały zezwolenie na 

przeprowadzenie ekshumacji żołnierzy 

Józefa Piłsudskiego z cmentarza 

w Kołkach do Polskiego Lasku pod 

Kostiuchnówką. Wyjątkowy i 

niepowtarzalny wyraz miały uroczystości 

ponownego pochówku ekshumowanych żołnierzy. 

Opieką objęte zostały również groby harcerskie 

i kwatera żołnierzy poległych w 1920 roku oraz 

kwatera dziecięca na cmentarzu 

rzymskokatolickim w Kowlu oraz cmentarz 

w Przebrażu. 

Sztafeta Rowerowa po Ogień Niepodległości to 

inicjatywa podjęta przez zgierskich harcerzy 

w roku 2000. Harcerze z Hufca ZHP Zgierz 

uznali, że inicjatywa okresu międzywojennego 

jest godna kontynuowania. Zapadło postanowienie, 

by sztafetą rowerową przywozić Ogień 

Niepodległości na obchody Święta 11 Listopada do 

Warszawy, do Grobu Nieznanego Żołnierza. Przez 

kolejne lata trwania sztafety, do zgierskich harcerzy 

dołączali harcerze i młodzież z innych miast 

polskich, w tym z Lublina. 
(za www.niepodleglosc.lodzkie.eu) 

 


